8,800,000 -4,000 8,796,000 10.9950% 5,866,667 2,929,333

公告编号：2019-002

5 孔慧明 0 3,000 3,000 0.0038%   3,000

合计 80,000,000 0 80,000,000 100% 55,800,001 24,199,999

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：无

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

因执行新企业会计准则导致的会计政策变更

（1）变更的内容及原因

财政部于 2017 年及 2018 年颁布了以下企业会计准则解释及修订：

《企业会计准则解释第 9 号——关于权益法下投资净损失的会计处理》

《企业会计准则解释第 10 号——关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方法》

《企业会计准则解释第 11 号——关于以使用无形资产产生的收入为基础的摊销方法》

《企业会计准则解释第 12 号——关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》(统称

“解释第 9-12 号”)

   《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2018]15 号) 及相关解读，本公司

自 2018 年 1 月 1 日起执行上述企业会计准则解释及修订，对会计政策相关内容进行调整。

本公司采用上述企业会计准则解释及修订的主要影响如下：

1）解释第 9-12 号

本公司按照解释第 9-12 号有关权益法下投资净损失的会计处理，固定资产和无形资产的折旧和摊

销方法以及关键管理人员服务的关联方认定及披露的规定对相关的会计政策进行了调整。

采用解释第 9-12 号未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

公告编号：2019-002

2）财务报表列报

本集团根据财会[2018]15 号规定的财务报表格式及相关解读编制 2018 年度财务报表，并采用追溯

调整法对比较财务报表的列报进行了调整。

相关列报调整影响如下：

2017 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表项目:

合并资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

应收账款 114,248,247.32 -114,248,247.32  -

应收票据及应收账款   - +114,248,247.32   114,248,247.32

应付账款  39,690,473.33 -39,690,473.33  -

应付票据及应付账款  - +39,690,473.33  39,690,473.33

合计 153,938,720.65 -  153,938,720.65

2017 年 12 月 31 日受影响的母公司资产负债表项目:

母公司资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

应收账款 114,248,247.32 -114,248,247.32  -

应收票据及应收账款   - +114,248,247.32   114,248,247.32

应付账款  39,690,473.33 -39,690,473.33  -

应付票据及应付账款  - +39,690,473.33  39,690,473.33

合计 153,938,720.65 -  153,938,720.65

2017 年度受影响的合并利润表项目:

合并利润表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

管理费用  13,664,100.41 -6,517,131.54  7,146,968.87

研发费用 - +6,517,131.54 6,517,131.54

合计 13,664,100.41  - 13,664,100.41

2017 年度受影响的母公司利润表项目:

母公司利润表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

管理费用  13,649,416.63 -6,517,131.54  7,132,285.09

研发费用 - 6,517,131.54 6,517,131.54

合计  13,649,416.63 -  13,649,416.63

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 114,248,247.32 -  -  -

应收票据及应收账 -  114,248,247.32 -  -

公告编号：2019-002

款

应付账款 39,690,473.33 -  -  -

应付票据及应付账款 -  39,690,473.33 -

管理费用 13,664,100.41 7,146,968.87 -  -

研发费用 -  6,517,131.54 -  -

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用□不适用

子公司惠州赛能特酷数码有限公司于 2017 年 8 月 11 日完成工商注销，并于 2018 年 5 月 31 日完成税务

注销。完成税务注销后不再纳入合并范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用